
  

Вурнарское районное Собрание депутатов Чувашской Республики 

пятого созыва 

 

 

24-е заседание 

 

 

РЕШЕНИЕ № 24/ 

 

«25» октября 2012г.                                                                                         п. Вурнары 

 

О внесении изменений в решение Вурнарского 

районного Собрания депутатов Чувашской 

Республики  от 10 ноября 2008 года «Об оплате труда 

лиц, замещающих муниципальные должности и 

должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления Вурнарского района 

Чувашской Республики» 

 

На основании постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 

октября 2012 года №438 «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета 

Министров Чувашской Республики»,  

Вурнарское районное Собрание депутатов решило: 

Внести изменения в решение Вурнарского районного Собрания депутатов Чувашской 

Республики  от 10 ноября 2008 года «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные 

должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 

Вурнарского района Чувашской Республики»:   

 

1. Приложение №2 к решению Вурнарского районного Собрания депутатов 

Чувашской Республики от 10 ноября 2008 года изложить в следующей редакции: 

 

РАЗМЕРЫ 

должностных окладов и размер ежемесячного денежного поощрения лиц, 

замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы 

 

 

Наименование должности 
Должностной 

оклад 

(рублей в 

месяц) 

Размер 

ежемесячного 

денежного 

поощрения 

(должностного 

оклада) 

Глава муниципального района (глава администрации 

муниципального района*) 

15370 0,2 

Первый заместитель главы администрации района 5656 2,1 

Заместитель главы администрации района 5417 1,9 

Управляющий делами администрации района 4858 1,9 

Начальник управления администрации  района 4780 1,8 

Начальник отдела администрации района 4634 1,8 

Заместитель начальника управления администрации 

района 

4490 1,5 

Заместитель начальника отдела администрации района 4418 1,5 

Заведующий сектором администрации района 4418 1,4 

Главный специалист-эксперт администрации района 3910 1 

Ведущий специалист-эксперт администрации района 3621 1 



Специалист – эксперт администрации района 3331 1 

Старший специалист 1 разряда администрации района 3331 1 

Старший специалист 2 разряда администрации района 3186 1 

Старший специалист 3 разряда администрации района 3041 1 
*
Должность главы администрации муниципального образования, назначаемого по контракту. 

 

2. Приложение №4 «Размеры ежемесячных выплат за классный чин муниципального 

служащего» к указанному решению изложить в следующей редакции: 

 

РАЗМЕРЫ  

ежемесячных выплат за классный чин муниципального служащего 

 

Наименование классного чина Размеры выплаты 

 (рублей в месяц) 

Действительный муниципальный советник 1 класса 1673 

Действительный муниципальный советник 2 класса 1561 

Действительный муниципальный советник 3 класса 1450 

Муниципальный  советник 1 класса 1283 

Муниципальный  советник 2 класса 1171 

Муниципальный  советник 3 класса 1059 

Советник муниципальной службы 1 класса 1004 

Советник муниципальной службы 2 класса 836 

Советник муниципальной службы 3 класса 725 

Референт муниципальной службы 1 класса 669 

Референт муниципальной службы 2 класса 558 

Референт муниципальной службы 3 класса 501 

Секретарь муниципальной службы 1 класса 390 

Секретарь муниципальной службы 2 класса 335 

Секретарь муниципальной службы 3 класса 279 

 

 

Глава  

Вурнарского района        А. Н. Иванов 


